



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

DĖL „NAUJOS KARTOS LIETUVA“ PLANO PAKEITIMO

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV) š. m. lapkričio 27 d. ministrų pasitarimui svarstyti pasiūlymus dėl „Naujos kartos Lietuva“ plano (toliau – NKL planas) pakeitimo.

Tikslas – gauti LRV pritarimą NKL plano keitimui prieš pateikiant jį oficialiai Europos Komisijai.

NKL plano keitimą būtina atlikti kuo greičiau, siekiant užtikrinti, kad atsakingos ministerijos spėtų sėkmingai įgyvendinti NKL plane suplanuotas investicijas ir reformas iki Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės tinkamumo laikotarpio pabaigos (2026 m.).

Būtinybė keisti NKL planą atsirado dėl objektyvių priežasčių: nepakankamos tam tikrų priemonių paklausos, neįvykusių kvietimų, išaugusių kaštų ir kitų aplinkybių, dėl kurių neįmanoma visa apimtimi arba laiku įgyvendinti suplanuotų rodiklių. Atsižvelgiant į tai, kad iki NKL plano įgyvendinimo pabaigos liko mažai laiko, reikalingus keitimus būtina atlikti kuo greičiau.

NKL plano keitimas apima visus komponentus ir siūloma pakeisti 30 NKL plano rodiklių (įskaitant ir 3 naikinamus rodiklius). Beveik visi siūlomi keitimai susiję su investicinių priemonių tikslinimu (siūloma pavėlinti tik vienos reformos susisiekimo srityje įgyvendinimo terminą).

Pažymėtina, kad dėl nepakankamo pareiškėjų susidomėjimo atsirado poreikis perskirstyti dviejų NKL plano priemonių (netaršių viešojo ir verslo įmonių transporto priemonių įsigijimo skatinimas; transporto priemonių įkrovimo / alternatyviųjų degalų pildymo infrastruktūros plėtra) lėšas. Atkreiptinas dėmesys, jog šių priemonių lėšos perskirstomos tarp to paties komponento „Žalioji Lietuvos transformacija“ priemonių (24,55 mln. eurų perskirstoma energijos kaupimo įrenginių priemonei) ir papildomai siūloma perskirstyti 33,74 mln. eurų naujai veiklai – dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros įrengimui.

Taip pat atkreiptinas dėmesys, jog NKL plane numatytus 16 mln. eurų, kurie buvo numatyti 6000 ha pelkių (durpynų) atkūrimui, siūloma perskirstyti energijos kaupimo įrenginių priemonei (14 mln. eurų) ir naujai veiklai – 266 ha miško žemės, kurią verta išigyti valstybės naudai dėl aplinkosauginių priežasčių, įsigijimui (2 mln. eurų). Šis keitimas būtinas, nes pelkių (durpynų) atkūrimo priemonės kvietimas nesulaukė nei vienos paraiškos.

Kiti NKL plano tikslinimai apima rodiklių ir susijusių papriemonių apibrėžimų, siektinų reikšmių ir įgyvendinimo terminų koregavimus.

PRIDEDAMA:

1. LRV pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas;
2. „Naujos kartos Lietuva“ plano keičiamų rodiklių ir papriemonių sąrašas, 3 lapai.

Živilė Brazauskaitė, tel. (8 5) 2390024, el. p. zivile.brazauskaite@finmin.lt